GOVERNODO ESTADO DOPIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI
NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA–NEAD

UNIVERSIDADE ABERTA DO PIAUÍ–UAPI

RESULTADO DAS INTERPOSIÇÕES DE RECURSOS CONTRA A HOMOLOGAÇÃO DAS
INSCRIÇÕES REFERENTE AO EDITAL UAPI/NEAD/UESPI Nº 004/2024

A UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI, por intermédio do Núcleo de Educação a
Distância – NEAD, da Universidade Estadual do Piauí – UESPI no uso de suas atribuições legais,
torna público o RESULTADO DAS INTERPOSIÇÕES DE RECURSOS CONTRA A
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
PREENCHIMENTO DE VAGAS PARA PROFESSOR FORMADOR, PROFESSOR ASSISTENTE,
PROFESSOR ORIENTADOR BOLSISTAS DO CURSO TECNOLOGIA EM SISTEMAS PARA
INTERNET, NA MODALIDADE A DISTÂNCIA, DA UNIVERSIDADE ABERTA DO PIAUÍ – EDITAL
UAPI/NEAD/UESPI Nº 004/2024, mediante as condições estabelecidas no referido Edital.

Nº

Recurso
Situação Motivo

2597
INDEFERIDO

A candidata não atendeu ao(s) critério(s) do edital:  5.2(g) - não comprovou titulação técnica legal

para ministrar o perfil da disciplina requerida; 5.2(i) - a declaração de monitoria (como discente)

apresentada não tem validade como experiência docente no ensino superior;  5.2(k) - o termo de

compromisso de disponibilidade apresentado encontra-se sem assinatura, deste modo não tem

validade.

2598
INDEFERIDO

O candidato não atendeu ao(s) critério(s) do edital:  5.2(i) - a declaração da disciplina de estágio

realizada como aluno não  tem validade como experiência docente no ensino superior por

período mínimo de um ano.

2599
INDEFERIDO

O candidato não atendeu ao(s) critério(s) do edital na qualificação técnica do perfil da disciplina

requerida (no anexo i), e item 5.2 (i) não apresentou comprovação de experiência de docência no

ensino superior por período mńimo de um ano.

2600
INDEFERIDO

A candidata não atendeu ao(s) critério(s) do edital: 5.2(g), documentação comprobatória de

certificado da titulação.

2601
INDEFERIDO

O candidato não atendeu ao(s) critério(s) do edital:  5.2(i) - a declaração da disciplina de estágio

realizada como aluno não  tem validade como experiência docente no ensino superior por

período mínimo de um ano.

2602
INDEFERIDO

O candidato não atendeu ao(s) critério(s) do edital:  5.2(g) - não comprovou titulação técnica

legal para ministrar o perfil da disciplina requerida (anexo i); 5.2(k) - o termo de compromisso de

disponibilidade apresentado encontra-se sem assinatura, deste modo não tem validade.

Teresina, 17 de maio de 2024

 Profª Drª Márcia Percília Moura Parente
 Diretora Geral do Núcleo de Educação a Distância - NEAD/UESPI

 Profª Me. Ana Angélica Fonseca Costa
 Coordenadora Geral da Universidade Aberta do Piauí –
 UAPI/UESPI